
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5007982 (Κωδ. Απόφασης: 3643) Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65  Πυλαία Θεσσαλονίκη, 

57001

Πληροφορίες: ΜΑΡΙΑ ΝΕΖΕΡΙΤΗ

Τηλ.: 2313321752, 2313321700

Email: mnezeriti@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Θεσσαλονίκη, 24/06/2022
Α.Π.: 3105  

     

Προς: 

 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΑΜΕΑ ΚΙΛΚΙΣ
21ης Ιουνίου 36- Τ.Κ. 61100 – Κιλκίς
Υπόψιν Υπεύθυνου Πράξης 
Γεωργία Κυρλαγκίτση
mail: kkscom@otenet.gr

ΘΕΜΑ:
6η Τροποποίηση της Πράξης «Εκσυγχρονισμός εξοπλισμού στο Κέντρο Διημέρευσης και Ημερήσιας Φροντίδας ΑμεΑ της ΑΜΚΕ

«Κέντρο Κοινωνικής Στήριξης»» με Κωδικό ΟΠΣ 5007982 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Έχοντας υπόψη:

1.Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-
2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014),2.Την με αριθμό C(2014) 10167 final/18?12?2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής
για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κεντρικής Μακεδονίας» για στήριξη από το
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την
ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI 2014GR16M2OP002),3.Τη με αρ. πρωτ. 81986/ΕΥΘΥ712 / 31.07.2015 (ΦΕΚ
1822/24-8-2015) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας για τα προγράμματα ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι
νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους
Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων», 4.Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. ΥΑ
32677/ΕΥΘΥ 332/23.03.2015 (ΦΕΚ 716/Β/24.04.2015) με την οποία συστάθηκε/αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του
Ε.Π. Κεντρικής Μακεδονίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,5.Την υπ' αριθ. 7281/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου
Θεσσαλονίκης σχετικά με την επικύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 26ης Μαΐου 2019, για την ανάδειξη των
περιφερειακών αρχών στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, 6.Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Κεντρική
Μακεδονία», που αφορούν την έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων
Προτεραιότητας του Ε.Π., όπως αυτά ισχύουν,7.Την ανακοίνωση της Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως
αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 2016/C262/01,8.Τη με αρ. πρωτ.
74931/ΕΥΚΕ2634/13-7-2016 εγκύκλιο της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενισχύσεων με θέμα «Οδηγίες στους φορείς που εμπλέκονται
στη χορήγηση κρατικών ενισχύσεων κατά την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020»9.Την με αρ.πρωτ. 3067/7-6-2017 (Κωδικός: 050.9
a) πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία» για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα
Προτεραιότητας 9A «Προώθηση της κοινωνικής ένταξης και καταπολέμηση της φτώχειας - ΕΤΠΑ» 10.Την με αρ. πρωτ. 253/8-6-2017
(ΕΥΔ 3388/22-6-2017) αίτηση χρηματοδότησης πράξης του Δικαιούχου Κέντρο κοινωνικής στήριξης ΑμεΑ Κιλκίς προς την Ειδική
Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία»,11. Την υπ'
αρ. 5264/30-10-2017 απόφαση ένταξης της Πράξης «Εκσυγχρονισμός εξοπλισμού στο Κέντρο Διημέρευσης και Ημερήσιας Φροντίδας
ΑμεΑ της ΑΜΚΕ «Κέντρο Κοινωνικής Στήριξης»» με Κωδικό ΟΠΣ 5007982 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-
2020», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 12. Την από 4-6-2022 ηλεκτρονική υποβολή ΤΔΠ 8.0 από τον Δικαιούχο και 13. Την υπ' αρ.
πρωτ. 3068/22-6-2022 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της ΕΥΔ Ε.Π. "Κεντρική Μακεδονία 2014-2020".

Αποφασίζει 

την 6η Τροποποίηση της Πράξης «Εκσυγχρονισμός εξοπλισμού στο Κέντρο Διημέρευσης και Ημερήσιας Φροντίδας ΑμεΑ της ΑΜΚΕ

ΑΔΑ: ΡΤΠΕ7ΛΛ-Ο4Η



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5007982 (Κωδ. Απόφασης: 3643) Σελίδα 2

«Κέντρο Κοινωνικής Στήριξης»» με Κωδικό ΟΠΣ 5007982 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020» και στον

Άξονα Προτεραιότητας «Προώθηση της κοινωνικής ένταξης και καταπολέμηση της φτώχειας - ΕΤΠΑ»

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ).

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5007982

2.Δικαιούχος: ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΜΕΑ ΚΙΛΚΙΣ

3.Κωδικός Δικαιούχου: 6314101

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Η πράξη αφορά στον εκσυγχρονισμό του εξοπλισμού του μεικτού κέντρου Διημέρευσης και Ημερήσιας Φροντίδας (ΚΕ.Δ.Η.Φ.) ΑμεΑ που
λειτουργεί υπό την ευθύνη της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας «Κέντρο Κοινωνικής Στήριξης», με έδρα το Κιλκίς. Ο εξοπλισμός
κρίνεται παρωχημένος λειτουργικά, τεχνολογικά και αισθητικά καθώς έχει γίνει αντικείμενο προμήθειας είτε μέσω αγορών είτε μέσω
δωρεών με αποτέλεσμα να είναι ανομοιογενής και σε πολλές περιπτώσεις να μην ανταποκρίνεται στις ανάγκες της εποχής. Ως αποτέλεσμα
αυτού είναι αδήριτη η ανάγκη εκσυγχρονισμού του και για αυτό η προτεινόμενη πράξη περιλαμβάνει:1.Ηλεκτρονικό Εξοπλισμό2.Ηλεκτρικό
Εξοπλισμό3.Εξοπλισμό Γραφείων4.Εξοπλισμό Εργαστηρίου Κεραμεικής- Κηροποίιας5.Εξοπλισμό Εργαστηριου Κηπουρικής6.Εξοπλισμό
Φυσιοθεραπείας7.Αναπηρικό εξοπλισμό8.Εξοπλισμό Γυμναστικής9.Ξενοδοχειακό Εξοπλισμό10.Όχημα Μεταφοράς ωφελουμένων.
Αναλυτικά τα είδη περιγράφονται στον πίνακα εγκεκριμένου εξοπλισμού.
5. Παραδοτέα πράξης: 

Τα παραδοτέα της πράξης αφορούν τις παρακάτω κατηγορίες εξοπλισμού: 1.Ηλεκτρονικό Εξοπλισμό2.Ηλεκτρικό Εξοπλισμό3.Εξοπλισμό
Γραφείων4.Εξοπλισμό Εργαστηρίου Κεραμεικής- Κηροποίιας5.Εξοπλισμό Εργαστηριου Κηπουρικής6.Εξοπλισμό Φυσιοθεραπείας7.
Αναπηρικό εξοπλισμό8.Εξοπλισμό Γυμναστικής9.Ξενοδοχειακό Εξοπλισμό10.Όχημα Μεταφοράς ωφελουμένων. Αναλυτικά τα είδη
περιγράφονται στον πίνακα εγκεκριμένου εξοπλισμού.

 
6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

05501 Δυναμικότητα των υποδομών κοινωνικής 
φροντίδας που ενισχύονται Άτομα

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
36,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/06/2018.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 30/06/2023.

10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 01/06/2018.

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

1. Τροποποίηση χρονοδιαγράμματος υλοποίησης της πράξης, με νέα ημερομηνία λήξης στις 30-6-2023, προκειμένου να ολοκληρωθεί
τόσο το φυσικό όσο και το οικονομικό αντικείμενο της πράξης, αναφορικά με τμήμα του παραδοτέου 5. Εξοπλισμός εργαστηρίου
κηπουρικής.
2. Αύξηση του προϋπολογισμού εναρίθμου και δημόσιας δαπάνης της πράξης από 164.036,33 ευρώ σε 182.036,33 ευρώ.
3. Τροποποίηση προδιαγραφών φυσικού αντικειμένου (προσθήκη περίφραξης του θερμοκηπίου).

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 182.036,33

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 182.036,33

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 182.036,33

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 182.036,33 €

ΑΔΑ: ΡΤΠΕ7ΛΛ-Ο4Η



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5007982 (Κωδ. Απόφασης: 3643) Σελίδα 3

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 182.036,33 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 
(που συνεχίζει 

να πληρώνει την
πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙ

ΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΕΠ0081 2017ΕΠ00810062 Τροποποίηση NAI  182.036,33 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Το επιλέξιμο ποσό της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 182.036,33 €.

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον

χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της

αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ / ο ΕΦ επανεξετάζει την πράξη και

μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Γ. ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ

κ.α.α. Η Προϊσταμένη της ΕΥΔ ΕΠ ΠΚΜ

         Αγγελική Ωραιοπούλου

 

 

Συνημμένα: 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΠΡΑΞΗΣ 8.0

Κοινοποίηση: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Δ/νση Στρατ. Σχ/σμού & Προγραμματισμού, Τμ. Στρατηγικού Σχεδιασμού, 
26ης Οκτωβρίου64, 54627 Θεσσαλονίκη
mail: g.anasitoudis@pkm.gov.gr / e.damoulaki@pkm.gov.gr

ΑΔΑ: ΡΤΠΕ7ΛΛ-Ο4Η



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5007982 (Κωδ. Απόφασης: 3643) Σελίδα 4

    

ΑΔΑ: ΡΤΠΕ7ΛΛ-Ο4Η



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5007982 (Κωδ. Απόφασης: 3643) Σελίδα 5

ΑΔΑ: ΡΤΠΕ7ΛΛ-Ο4Η


		ops@mnec.gr
	2022-06-24T13:04:51+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2022-06-24T16:05:40+0300
	Athens




